Anno a partu Virginij millesimo quingentesimo decimo nono
 Decembrij sedente in Apostolica Sede Julio 2.
 Pontifice maximo, et in his Regnis Ferdinandus 3.
 Dei gratia Clementissimo, et Catholico Rege, et nra
 Sancte Cathedralij Eclie Hispaleu Patrono. Nos
 A. Archiepus, Decanus, et Capitulum eiusdem S. Eclie
 Cathedralij ad infrascripta more solito pro maiori Dei
 gloria, Eclie tranquillitate, et futurorū monumento
 legitime congregati; ut ea que ad rationem attinent
 iurisdictionis nostre, quantum ex nobis est felici Regimini
 ne gubernent, et notitia in dies suscipiant incremen-
 ta sedulo cogitare nos convenit; dissidia tamen,
 et dispendiosas questiones sine inde exortas, prouisi-
 sedare, propentior, et magis peculiarij cura nos
 urget.

Cum itaque a nobis, et iam pridem a Predecessore
 nostro excitata fuerit controuersia super iure
 uisitandi antedictam Ecliam Cathedrali, quam
 uisitacionem ad nos iure deuolutiuo; quoties infra
 tempus conueniens a uisitacionibus Capitularibus expleta
 non fuisset; pro ea uice spectare putauimus: Reluc-
 tantibus tamen Venerabilibus fratribus de Capitulo, et
 eo, quod in statutis fundamentalibus anni 1261.
 et alijs posterioribus Concordantijs auctoritate Apostolica,
 ueluti uerba indefinita conceptis, nullum tempus
 profinitum extiterit; ac super his non semel con-
 sulta Sancta ~~apostolica~~ Sede, apud quam supplicante

pariter pro bono pacis serenitate, et Catholico Rege
unanimesi consensu nro, sublato omni dissensionis
mita, decisio, et resolutio difficultatis, seu controversie
concordia commissa Rev^{mo} et W^{mo} D. L. tituli
Mariae in Cosmedin Diacono Cardinali de Trajana
per quem demum discussis, et hinc inde iuribus accu-
rate perpensis, in hunc modum pronunciatum
imus. =

1^o. Statuto anni tempore eligantur visitatores a Capitulo;
et peracta electione cuiusmodi, denunciatur
Archiepiscopo, qui valeat Solemni ritu abso-
lutionem, et benedictionem defunctorum explere; in-
deque adiuncto Capitulo, visitare Sanctissimum
Eucharistia Sacramentum; Reliqua vero omnia
per se ipsos visitent Capitulares.

2^o. Si completo anno a die electionis cuiusmodi, ob
negligentiam, visitatio integre peracta non fuerit,
ea vice visitandi munus devolvatur, et devolvatur
censeatur ad Archiepiscopum, etiam quoad ma-
rum correctionem.

3^o. Ab ordinationibus, et decretis concernentibus
formalem statum Ecclesie, et administratio-
nem Sacramentorum, si contingerit gravamen
appellatio facienda sit ad Archiepiscopum;

quoad uero statum materiale, quod proprie
est onus Capituli, ad Iudices Capitulares.

H. Quoad reliqua, seruentur Statuta fundamentalia,
quibus nullatenus derogatum intelligatur, exceptis
premissis.

Quare obtenta desuper specifica confirmatione,
et approbatione Sanctae Sedis per Litteras in
forma breuis Beatissimi I. Iulij Papa Secundi.
incipit abo dirimendam cum omnibus clausu-
ris derogatorijs, et opportunijs sub datis Romae
apud S. Petrum Vrb. Augusti currens anni
1510. Pontificatus eius anno VII. Nos qui
supra Archiepiscopus, Decanus, et Capitulum
Cathedralis Ecclesiae Hispalens, prefatam concordiam
et declarationem, ac omnia, et singula, quae
continentur in ea, tanquam laudabilia, et ratio-
nabilia congrua acceptauimus, et iuramento firma-
uimus, prout ex nunc pro tunc, et in futurum,
tam pro nobis, quam successoribus acceptamus, et
per Sancta Dei Evangelia iuramento firmamus
ac nullo unquam tempore, quauis occasione im-
pugnare, ^{promittimus} etiam si mutato Reum statu, noua
super hac emergente difficultate, exigere. prouisi
Actum Hispali die qua sup. eiusdem mensis, et anni

Archiepiscopus

Decanus.

Quas

Quas quidem declarationes, ordinationes, et approbationes
confirmationem originali m. l. Pub. Notario
tas, ac per me ipsum de verbo ad verbum lectas
publicatas, indeque coram me a Rev. Archiepiscopo
et Venerabili Decano subscriptas, acceptatas
Juratas, in forma publica extendi, et solitas
que in his utro sigillo signavi, acquisitas
infidem. N. Notarius.

Fateor, atque testor ego Notarius profam Instrumentum
Concordie ut iacet per me fuisse bene, ac fideliter
extractum ex antiquo libro visitationum, qui con-
servatur in Archivis Rev. Capituli Hispalensis
parisi, et facta collatione, concordat infidem.